
Moravský Beroun
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Šternberk GPS souřadnice: 49.793743N, 17.442116E

Nadmořská výška: 525 m n. m. První pís. zmínka: 1339 (685 let) Katastrální výměra: 5 122 ha

Počet obyvatel: 2 863 PSČ: 793 05

Adresa URL: www.morberoun.cz Facebook: infocentrum.moravskyberoun

O obci
Město Moravský Beroun je bránou do Nízkého Jeseníku, který každého návštěvníka upoutá svou
malebností a nezaměnitelnou atmosférou vesniček, lesů a neporušených přírodních scenérií.

Historie obce
Jeho dějiny jsou spjaty s historií šternberského panství na severní Moravě. Základy mu položil někdy v
polovině 13. století Zdislav ze Šternberka, jenž získal podhoří Nízkého Jeseníku jako výsluhu od
českého krále Přemysla Otakara II. První zmínka o Moravském...

Ubytování a restaurace
Ubytovaní poskytuje Penzion U Zajíců, dále se zde nachází restaurace R-klub.

Okolí a příroda
V okolí města Moravský Beroun jsou díky krásnému přírodnímu prostředí a síti turistických stezek
velmi dobré podmínky pro pěší turistiku a cykloturistiku.

Současnost obce
Do občanské vybavenosti města Moravský Beroun patří informační centrum,  kino, pošta, knihovna,
restaurace R-klub s nově rekonstruovaným  společenským sálem, sportovcům slouží volejbalové, tenisové
a fotbalové  hřiště, rybník, který vhodný ke koupání a lyžařské běžecké tratě.

Sportovní možnosti
Ke sportovnímu vyžití v obci slouží volejbalové, tenisové a fotbalové hřiště, rybník, který slouží i ke
koupání, a lyžařské běžecké tratě. Turisticky atraktivní místa jsou propojena kvalitní sítí
turistických a cykloturistických tras.

Památky a zajímavosti
K historickým památkám patří rodný dům prof. C. Hanela (1751-1820), učitele Jakuba Jana Ryby, rektora a
faráře ve Staré Vodě, který stojí na náměstí.
Dominantou města je farní kostel Nanebevzetí Panny Marie v renesančním slohu, který byl posteven v letech

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4268/moravsky-beroun/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 06:59:37



1606 - 1610, s...

Doprava
Město je dostupné jak autobusovým tak vlakovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4268/moravsky-beroun/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 06:59:37


